
SLUŽBENI LIST GRADA ZAGREBA

Cijena ovom broju 15,00 kuna  Poštarina plaćena u pošti 10000 Zagreb, TISKANICA

Uredništvo: Zagreb, Ulica sv. Ćirila i Metoda br. 5, 
soba br. 219, 610-1941
List izlazi po potrebi.
Odjel pretplate: ZAGREBAČKI HOLDING d.o.o., 
PODRUŽNICA AGM, 
Zagreb, Mihanovićeva 28, tel. 4856-307

GODIŠTE LIV.                         BROJ 18

ZAGREB, 1. PROSINCA 2010.

Godišnju pretplatu 350,00 kn uplaćuje 
se na žiro-račun u Zagrebačkoj banci br. 
2360000-1400481761 ZAGREBAČKI 
HOLDING d.o.o., PODRUŽNICA AGM
Mihanovićeva 28, 10000 Zagreb

I. GRAD ZAGREB

GRADSKA SKUPŠTINA

Na temelju članka 23. stavka 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne novine 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 
129/00, 59/01, 26/03 ‒ pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 
79/09 i 153/09) i članka 38. točke 2. Statuta Grada Zagreba 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 ‒ pro-
čišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 25/09 i 
10/10), Gradska skupština Grada Zagreba, na 19. sjednici, 
30. studenoga 2010., donijela je

ODLUKU
o dopuni Odluke o komunalnoj naknadi

Članak 1.

U Odluci o komunalnoj naknadi (Službeni glasnik Gra-
da Zagreba 19/01, 23/03 i 22/09) u članku 5. stavku 1. iza 
točke 1. dodaje se nova točka 2. koja glasi:

»2. kojima se koriste privatne ustanove s pravom jav-
nosti za djelatnost predškolskog, osnovnog i srednjeg 
obrazovanja;«.

Dosadašnje točke od 2. do 8. postaju točkama od 3. do 9.

Članak 2.

Ova će odluka biti objavljena u Službenom glasniku Gra-
da Zagreba i stupa na snagu 1. siječnja 2011.

KLASA: 021-05/10-01/292
URBROJ: 251-01-04-10-4
Zagreb, 30. studenoga 2010.

 Predsjednik
 Gradske skupštine
 Boris Šprem, v.r.

****************

Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. Zakona o ustano-
vama (Narodne novine 76/93, 29/97 ‒ ispr., 47/99 ‒ ispr. i 
35/08), članka 96. stavka 1. Zakona o socijalnoj skrbi (Na-
rodne novine 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/03, 44/06 i 
79/07) i članka 38. točke 19. Statuta Grada Zagreba (Služ-
beni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 ‒ pročišćeni 
tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 25/09 i 10/10), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 19. sjednici, 30. stu-
denoga 2010., donijela je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o osnivanju 

Doma za starije i nemoćne osobe »Park«

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Doma za starije i nemoćne oso-
be »Park« (Službeni glasnik Grada Zagreba 16/98, 10/03 i 
12/10) članak 3. mijenja se i glasi:

»Djelatnost Doma je:
‒ pružanje usluga u okviru smještaja: stanovanja i prehra-

ne, brige o zdravlju, njege, održavanja osobne higijene i 
pomoći pri obavljanju svakodnevnih aktivnosti, usluga 
socijalnog rada, psihosocijalne rehabilitacije, radnih ak-
tivnosti, organiziranja slobodnog vremena, pratnje i or-
ganiziranog prijevoza i savjetodavnog rada, starijim i ne-
moćnim osobama;

‒ pružanje usluga pomoći i njege u kući starijim i nemoć-
nim osobama;

‒ pružanje usluga poludnevnog i cjelodnevnog boravka.«

Članak 2.

Članak 10. mijenja se i glasi:
»Domom upravlja upravno vijeće koje ima pet članova.
Predsjednika i članove Upravnog vijeća imenuje i razrje-

šuje Gradska skupština Grada Zagreba.



2 broj 18 − 1. 12. 2010.

Upravno vijeće čine tri predstavnika osnivača, jedan pred-
stavnik radnika zaposlen u Domu i jedan predstavnik kori-
snika Doma, odnosno njegov roditelj ili skrbnik.

Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine, s tim 
da isti član Upravnog vijeća može biti imenovan najviše za 
još jedno mandatno razdoblje uzastopno.«

Članak 3.

U članku 12. stavku 3. alineja 11. briše se.
Dosadašnje alineje 12. i 13. postaju alineje 11. i 12.

Članak 4.

Ova odluka stupa na snagu danom objave u Službenom 
glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/10-01/288
URBROJ: 251-01-04-10-4
Zagreb, 30. studenoga 2010.

 Predsjednik
 Gradske skupštine
 Boris Šprem, v.r.

****************

Na temelju članka 23. stavka 4. Zakona o udrugama (Na-
rodne novine 88/01 i 11/02 ‒ ispr.) i članka 38. točke 2. 
Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 
19/99, 19/01, 20/01 ‒ pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 
18/06, 7/09, 16/09, 25/09 i 10/10), Gradska skupština Gra-
da Zagreba, na 19. sjednici, 30. studenoga 2010., donijela je

ODLUKU
o kriterijima za ostvarivanje fi nancijske potpore 

za programe promicanja zdravlja i programe 
za branitelje iz Domovinskog rata i njihove obitelji, 

borce II. svjetskog rata i civilne invalide rata

Opće odredbe
Članak 1.

Ovom se odlukom propisuju kriteriji i postupak za ostva-
rivanje fi nancijske potpore za programe promicanja zdrav-
lja i programe za branitelje iz Domovinskog rata i njiho-
ve obitelji, borce II. svjetskog rata i civilne invalide rata od 
interesa za Grad Zagreb udruga i drugih pravnih i fi zičkih 
osoba (u daljnjem tekstu: odluka).

Sredstva fi nancijske potpore za programe iz stavka 1. ovo-
ga članka osiguravaju se u proračunu Grada Zagreba.

Članak 2.

Programi promicanja zdravlja od interesa za Grad Zagreb 
obuhvaćaju sljedeća područja:

1. promicanje zdravlja u okruženju (obitelj, zajednica, vr-
tić, škole, radna mjesta, mediji);

2. promicanje zdravlja za ciljanu populaciju (djecu i mla-
de, žene i trudnice, vulnerabilne skupine);

3. promicanje zdravlja djelovanjem na životne navike i ri-
zične čimbenike zdravlja (dojenje, prehrana, tjelesna aktiv-
nost, higijena i oralna higijena/stres, uporaba sredstva ovi-
snosti, kolesterol i krvni tlak, povišeni šećer u krvi, spolno 
prenosive bolesti, ozljede);

4. promicanje zdravlja djelovanjem na čimbenike okoli-
ša (voda, zrak, otpad, buka, promet, socijalni okoliš ‒ sta-
novanje, radni uvjeti, obrazovanje).

Članak 3.

Programi za branitelje iz Domovinskog rata i njihove obi-
telji, borce II. svjetskog rata i civilne invalide rata od intere-
sa za Grad Zagreb (u daljnjem tekstu: programi za branite-
lje) obuhvaćaju aktivnosti koje se odnose na:

1. provođenje pomoći i samopomoći, resocijalizaciju i in-
tegraciju članova udruge;

2. unapređivanja kvalitete života i pružanje psihosocijal-
ne pomoći članovima obitelji ekshumiranih i identifi cira-
nih branitelja;

3. organiziranja sportskih, kulturnih i drugih druženja 
članova udruge.

Članak 4.

Jednokratne fi nancijske potpore mogu se dodijeliti za:
1. obilježavanje značajnijih zdravstvenih i javnozdravstve-

nih datuma;
2. promicanje zdravstvenih, javnozdravstvenih i brani-

teljskih tema;
3. obilježavanje važnijih obljetnica.

Članak 5.

Postupak odobravanja fi nancijske potpore iz sredstava 
proračuna Grada Zagreba je sljedeći:

1. raspisivanje javnog natječaja;
2. prikupljanje prijava na javni natječaj;
3. utvrđivanje koje prijave ispunjavaju uvjete natječaja;
4. procjena prijavljenih programa;
5. odabir programa i utvrđivanje visine financijske 

potpore;
6. dostava pisanog odgovora sudionicima natječaja o odo-

bravanju/neodobravanju fi nancijske potpore;
7. sklapanje ugovora o fi nanciranju programa s udrugom 

i drugom pravnom i fi zičkom osobom kojoj je odobrena 
fi nancijska potpora.


